
UCHWAŁA NR X/99/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Mieszkowice 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 5a ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1491, 1940) Rada Miejska w Mieszkowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Mieszkowice z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok”, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5D52932-7AAB-405F-B0DC-9332C58052FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr X/99/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 18 kwietnia 2025 r.  

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 

 „PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIESZKOWICE                                        

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI 

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ 

POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA 2024 ROK” 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mieszkowice, kwiecień 2025 rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5D52932-7AAB-405F-B0DC-9332C58052FB. Podpisany Strona 1



Wstęp 

   Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U.  

z 2024 r., poz. 1491, 1940) nakłada na organy gminy obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej: 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy.  

Kluczowe znaczenie ma w tej kwestii art. 5a ustawy nakładający na organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego lub wieloletniego programu współpracy                    

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

oraz przedłożenia sprawozdania z realizacji programu współpracy za rok poprzedni – na podstawie 

przyjętego programu na 2024 rok.  

    Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala corocznie Program współpracy, który określa obszary                        

i zasady oraz formy współpracy Gminy Mieszkowice z organizacjami pozarządowymi.  

Program stanowi podstawę do dysponowania przez Burmistrza środkami publicznymi    

przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych pozostających we właściwości 

gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe. 

      

    Opracowany projekt programu poddany był konsultacji społecznej poprzez zamieszczenie go na 

stronie internetowej Gminy Mieszkowice, w Biuletynie Informacji Publicznej - zakładka „Współpraca                 

z organizacjami pozarządowymi” oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mieszkowicach. 

Głównym założeniem programu było udzielenie wsparcia finansowego i pozafinansowego 

organizacjom prowadzącym działalność na terenie Gminy Mieszkowice. 

Realizując cele określone w Uchwale Nr XLIV/380/2023 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                       

26 października 2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Mieszkowice                                                

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 rok”, gmina wspierała lokalne organizacje pozarządowe działające w środowisku 

gminnym. Udzielane wsparcie miało na celu wzmocnienie ich pozycji, stworzenie szans na realizację 

zadań publicznych i statutowych, aktywizację społeczności lokalnej na poziomie osiedla i sołectw, jak 

również promocję organizacji pozarządowych. Program realizowany był w okresie od 1 stycznia do                  

31 grudnia 2024 roku. 

 

1. Współpraca w poszczególnych obszarach 

1.1 Współpraca finansowa       

 

     Współpraca finansowa Gminy Mieszkowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku realizowana była w formie wspierania 

zadań publicznych, w trybie otwartego konkursu ofert.  

Planowana współpraca miała być realizowana w czterech obszarach w zakresie: 

• wspomagania działalności służącej propagowaniu trzeźwości i rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych, 

• upowszechniania kultury fizycznej, 

• propagowanie dziedzictwa kulturowego, podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji 

narodowej, pielęgnowanie polskości, 

• pomoc społeczna osobom niepełnosprawnym lub długotrwale chorym oraz osobom starszym. 

      W budżecie gminy zapisano środki finansowe na wsparcie realizacji zadań w zakresie: wspomagania 

działalności służącej propagowaniu trzeźwości i rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz 

upowszechniania kultury fizycznej.  

Na realizację zadań zaplanowano w budżecie gminy kwotę 124 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5D52932-7AAB-405F-B0DC-9332C58052FB. Podpisany Strona 2



1) Otwarte konkursy ofert 

  

Realizując powyższe, ogłoszono otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych, w okresie  

od 15 lutego do 15 grudnia 2024 roku. Oferta dotyczyła podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego skierowaną do mieszkańców Gminy Mieszkowice.  

 

Zadania objęte postępowaniem konkursowym, w 2024 roku to: 

• propagowanie trzeźwego stylu życia poprzez organizację imprez i spotkań trzeźwościowych 

/maratony, rocznice, rekolekcje i pielgrzymki trzeźwościowe/, 

• prowadzenie poradnictwa specjalistycznego dla osób uzależnionych i ich rodzin, 

• organizacja otwartych imprez sportowych dla mieszkańców /turnieje dla dzieci i dorosłych/ 

oraz wspomaganie działalności szkółek sportowych i uczniowskich klubów sportowych,      

• organizacja i udział zespołów sportowych w rozgrywkach piłkarskich organizowanych                      

w ramach ZZPN, 

• organizacja i udział w zawodach innych dyscyplin sportowych, 

• prowadzenie szkolenia zawodników poprzez organizację treningów oraz udział                                      

i organizację rozgrywek sparingowych, 

• doposażenie zespołów sportowych w stroje i sprzęt sportowy oraz utrzymanie obiektów 

sportowych wykorzystywanych do prowadzenia działalności w zakresie kultury fizycznej. 

 

      W ramach pomocy technicznej i współdziałania w tym zakresie, wzory dokumentów związanych                   

z przygotowaniem ofert oraz realizacją zadań publicznych, określone w ROZPORZĄDZENIU 

PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU DO SPRAW POŻYTKU PUBLICZNEGO z dnia                                  

24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji 

zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań /t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2057/, 

zamieszczone zostały na stronie internetowej gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – zakładka 

„Współpraca z organizacjami pozarządowymi”. 

Ponadto wzory ofert były wydawane w Referacie Ogólno – Organizacyjnym i Spraw Społecznych 

Urzędu Miejskiego w Mieszkowicach oraz przesyłane pocztą elektroniczną, na wniosek 

zainteresowanych podmiotów. 

 

Zgodnie z programem współpracy, burmistrz powołał komisje konkursowe do opiniowania złożonych 

ofert na realizację w 2024 roku zadań publicznych na terenie Gminy Mieszkowice. 

Do składu komisji powołani zostali przedstawiciele organizacji zgłoszeni przez stowarzyszenia. 

   

      Wysokość udzielonego wsparcia ustalił burmistrz po zapoznaniu się z punktacją ustaloną przez 

komisje konkursowe. W wyniku postępowań konkursowych burmistrz powierzył realizację zadań 

publicznych pięciu podmiotom, które złożyły oferty.  

 

      W zakresie upowszechniania kultury fizycznej kwota dotacji została rozdzielona przez burmistrza 

pomiędzy wszystkich oferentów, co zostało dopuszczone w programie współpracy.  

 

    W przypadku zadań związanych ze wspomaganiem działalności służącej propagowaniu trzeźwości  

i rozwiązywaniu problemów alkoholowych do konkursu przystąpił tylko jeden podmiot, w związku                     

z czym nie zaistniała potrzeba dzielenia kwoty dotacji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5D52932-7AAB-405F-B0DC-9332C58052FB. Podpisany Strona 3



W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego udzielono wsparcia 

poniższym podmiotom: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Ilość przyznanych 

punktów przez 

komisję konkursową 

Wysokość udzielonej 

dotacji 

w 2024 roku 

/ zł / 

 

Upowszechnianie kultury fizycznej na terenie Gminy Mieszkowice – forma wsparcie 

 

1 Ludowy Zespół Sportowy „Zjednoczeni”            

w Kurzycku 

 

44,20 30 000,00 

2 Ludowy Klub Sportowy „MIESZKO”                          

w Mieszkowicach 

 

43,40 38 000,00 

3 

 

Gminny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy 

„Dobrawa” w Mieszkowicach 

 

43 8 000,00 

4 

 

Ludowy Zespół Sportowy „Zieloni Zielin”  

w Zielinie 

 

42,40 34 000,00 

 

Wspomaganie działalności służącej propagowaniu trzeźwości i rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych – forma wsparcie 

 

5 Mieszkowickie Stowarzyszenie Abstynenta 

„KROKUS” w Mieszkowicach 

 

42,67 14 000,00 

 

Ogółem wsparcie 

 

 

- 

 

124 000,00 

 

 

Wykorzystanie przyznanej dotacji w 2024 roku przez poszczególne podmioty obrazuje 

poniższe zestawienie: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Kwota wykorzystanej 

dotacji 

/ zł / 

Dotacja podlegająca 

zwrotowi do budżetu 

gminy 

/ zł / 

 

Upowszechnianie kultury fizycznej na terenie Gminy Mieszkowice 

 

1 Ludowy Zespól Sportowy „Zjednoczeni”                 

w Kurzycku 

 

29 876,38 123,62  

2 

 

Ludowy Klub Sportowy „MIESZKO”                          

w Mieszkowicach 

 

37 753,46 246,54 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5D52932-7AAB-405F-B0DC-9332C58052FB. Podpisany Strona 4



3 Gminny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy 

„Dobrawa” w Mieszkowicach 

 

7 994,10 5,90 
 

4 

 

Ludowy Zespół Sportowy „Zieloni Zielin”                   

w Zielinie 

 

33 550,14 449,86 
 

 

Wspomaganie działalności służącej propagowaniu trzeźwości i rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych 

 

5 Mieszkowickie Stowarzyszenie Abstynenta 

„KROKUS” w Mieszkowicach 

 

14 000,00 0 

 

Ogółem 

 

 

123 174,08 

 

825,92 

  

    Wykaz organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 

którym przyznano dotację oraz wysokość przyznanych kwot, podany został zgodnie z wymogami 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na stronie internetowej gminy,                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej - zakładka „Współpraca z organizacjami pozarządowymi” oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mieszkowicach. 

    W trakcie kontroli realizacji zadań publicznych prowadzonej przez upoważnionego pracownika, 

udzielano bieżącego instruktażu w zakresie sposobu wydatkowania przyznanych środków oraz ich 

rozliczenia. 

 

1.2 Współpraca pozafinansowa 

 

    Współdziałanie pozafinansowe oparte było na wspomaganiu technicznym i wsparciu informacyjnym. 

Wsparcie informacyjne związane było z przekazywaniem za pośrednictwem gminy informacji 

kierowanych do stowarzyszeń funkcjonujących na terenie gminy przez Departament Pożytku 

Publicznego w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, Starostwo Powiatowe w Gryfinie, inne 

instytucje i organizacje społeczne prowadzące działalność pożytku publicznego. 

 

W ramach tej formy współpracy prowadzono poniższe działania: 

1) aktualizowano stronę internetową Gminy Mieszkowice zakładkę – Organizacje pozarządowe –  

     umożliwiającą prezentację poszczególnych organizacji. Na stronie tej zamieszczano również inne   

     informacje związane z realizacją zleconych zadań publicznych, 

2) przekazywano za pomocą poczty elektronicznej i kontaktów telefonicznych bieżące informacje  

     związane z realizacją programu współpracy oraz informacje o organizowanych przez inne instytucje  

     szkoleniach i naborach wniosków o udzielenie wsparcia finansowego, 

3) konsultowano projekt programu współpracy na 2024 rok poprzez jego zamieszczenie na stronie  

     internetowej gminy i przesłanie za pośrednictwem poczty do lokalnych organizacji i podmiotów  

     wymienionych w ust. 3 ustawy. 

 

    Wspomaganie techniczne prowadzone było na wniosek zainteresowanych podmiotów. W ramach tej 

formy współpracy udostępniano obiekty kulturalne i sportowe celem organizacji otwartych                                     

i zamkniętych imprez kulturalnych, sportowych dla mieszkańców gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5D52932-7AAB-405F-B0DC-9332C58052FB. Podpisany Strona 5



    W ramach wsparcia technicznego organizacje pozarządowe, działające na terenie gminy, miały 

możliwość nieodpłatnego korzystania z obiektów sportowych, pomieszczeń Ochotniczych Straży 

Pożarnych, świetlic wiejskich oraz jednostek organizacyjnych gminy.  

 

Podsumowanie 

 

   Gmina Mieszkowice realizując Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

udzieliła organizacjom pozarządowym wsparcia finansowego, jak również pomocy pozafinansowej.  

 

   Ogłoszono dwa konkursy ofert. Pięć podmiotów otrzymało wsparcie na realizacje zadań publicznych       

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej oraz wspomagania działalności służącej propagowaniu 

trzeźwości i rozwiązywaniu problemów alkoholowych.  

 

 

 

 

            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5D52932-7AAB-405F-B0DC-9332C58052FB. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni – na podstawie przyjętego 
programu na 2024 rok. 

Przyjęcie przez Radę Miejską w Mieszkowicach uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

„Programu współpracy Gminy Mieszkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok” wynika z zapisów uchwały Nr XLIV/380/2023 
Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 października 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy na 
2024 rok (…). 

Program współpracy jest propozycją budowania partnerstwa między Gminą Mieszkowice a organizacjami 
pozarządowymi, służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianiu roli 
aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. 

Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5D52932-7AAB-405F-B0DC-9332C58052FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/99/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


